PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

O  MUNICÍPIO  DE  ALAGOINHAS/BA,  através  da  Comissão  Especial  de
Licitação da Parceria  Público-Privada da Iluminação Pública devidamente
autorizada  pela  Lei  Municipal  2.661/2023,  de  11  de  Janeiro  de  2023,
modalidade Concorrência nº 001/2023, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da proponente vencedora da licitação supracitada,
Objeto:  CONCESSÃO  ADMINISTRATIVA  PARA  PRESTAÇÃO  DOS
SERVIÇOS  DE  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  NO  MUNICÍPIO  DE
ALAGOINHAS/BA,  INCLUÍDOS  A  INSTALAÇÃO,  MELHORAMENTO,
DESENVOLVIMENTO, MODERNIZAÇÃO, EXPANSÃO, EFICIENTIZAÇÃO
ENERGÉTICA, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE
ILUMINAÇÃO  PÚBLICA,  PROPONENTE: CONSÓRCIO  LUZ  DE
ALAGOINHAS  formado  pelas  empresas ENEL  X  BRASIL  S/A  CNPJ:
08.317.250/0001-61 e SELT ENGENHARIA LTDA CNPJ: 19.187.475/0001-
67  todas representadas pela corretora ITAÚ CORRETORA DE VALORES
S.A. VALOR DE CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL MÁXIMO: R$ 375.486,86
(trezentos e setenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta
e  seis  centavos).  Sendo  assim,  o  prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis  para
eventual interposição de recurso, a partir da publicação no Diário Oficial e
disponibilidade  no  site  oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Alagoinhas/BA.
Maiores  informações  pelo  tel.  (0xx75)  3422-8607  ou  E-mail:
licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br. Alagoinhas/BA, 25/07/2023. Robério Neves
de Souza – Presidente.

Edição 3.702 | Ano 15
25 de julho de 2023

Página 40

AVISO DE RESULTADO -CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

Certificação Digital: 1GDY6CCV-ADON885D-NKX487MI-67PRX60Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas